РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»
	          ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

«27»  февраля  2018год                                                                             № 09

Об утверждении плана мероприятий
по   подготовке   к  пожароопасному
периоду   на   территории  сельского
поселения «село Седанка» на 2019 год

      На основании Протокола заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности(далее –КЧС и ОПБ) Тигильского муниципального района от 15.03.2018г. № 3

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории сельского поселения «село Седанка» (Приложение №1).
2.Руководителям организаций, учреждений, находящихся на территории сельского поселения «село Седанка», независимо от форм собственности, принять к исполнению мероприятия в части их касающейся.
3.Контроль за исполнением настоящее постановления оставляю за собой.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Сельского поселения «село Седанка»                                           Г.Г. Конычева

Приложение №1
к постановлению
от 27.02.2019г. №09

                                                                                   УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации
СП «село Седанка»
_____________Г.Г.Конычева
«27 »  февраля 2019 г.
П Л А Н
мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду в 2019 году
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Совещание руководителей организаций и предприятий на подведомственной территории «О подготовке к пожароопасному периоду»
	30.03.2019 г.
	Глава администрации

	2
	Проведение заседания КЧС и ОПБ по предупреждению и ликвидации природных пожаров на территории СП «село Седанка»
	27.03.2019 г.

До 28.03.2019 направление протокола в КЧС и ОПБ Тигильского МР
	Глава администрации

	3
	Уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации ЧС природного и техногенного характера на территории СП «село Седанка»
	До 01.04.2019 г.
	Председатель КЧС и ОПБ

	4
	Обеспечение готовности сил и средств СП «село Седанка» к ликвидации природных пожаров на территории СП «село Седанка»
	постоянно
	Председатель КЧС и ОПБ

	5
	Организация своевременной очистки территории населения от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы
	После схода снежного покрова, ежеквартально
	Председатель КЧС и ОПБ,
Начальник  ПП с.Седанка

	6
	Приобретение системы оповещения населения о ЧС

	Председатель КЧС и ОПБ

	7
	Проверка состояния источников наружного противопожарного водоснабжения (естественные водоёмы)
	До 01.04.2019 г.
	Председатель КЧС и ОПБ,
Начальник  ПП с.Седанка

	8
	Уточнение состава добровольной пожарной дружины на территории СП «село Седанка»
	До 01.04.2019 г.
	Председатель КЧС и ОПБ,
Совместно с руководителями организаций

	9
	Организация профилактической работы с населением по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах (тундре)
	На пожароопасный период 2019 г.
	Председатель КЧС и ОПБ

	10
	Проверка состояния телефонной, радиосвязи для сообщения о пожаре
	постоянно
	Председатель КЧС и ОПБ

	11
	Проверка технического состояния техники для целей пожаротушения:
- пожарная машина – 1 ед.
- экскаватор одноковшовый на пневматическом ходу – 1 ед.
	До 01.04.2019
	Председатель КЧС и ОПБ,
Начальник  ПП с.Седанка

	12
	Обеспечение проведения мониторинга пожароопасной обстановки:
- оперативное принятие решений об ограничение доступа граждан и проезда вездеходной техники по территории СП «село Седанка»
	В оперативном порядке
	Председатель КЧС и ОПБ